
ANUNCIO DEL RESULTADO DE LA BAREMACIÓN
 

Finalizado el plazo para la presentación de la documentación acreditativa de los méritos y 
experiencia previstos en la convocatoria, del proceso selectivo para la provisión de las 
siguientes plazas de la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal del 
año 2022, mediante sistema de concurso oposición: 

Denominación de la plaza Auxiliar  del  Servicio  de 

Ayuda a Domicilio

Régimen Laboral

Unidad/Área/Escala/Subescala Servicios Sociales 

Convenio  SAD 

dependientes

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional AG

Titulación exigible No se exige estar en posesión de ninguna de 

las  titulaciones  previstas  en  el  sistema 

educativo *

Nº de vacantes 1 (XSS-19)

Funciones encomendadas Las indicadas en las Bases 

publicadas  en  el  BOPZ  de 

fecha 27/12/2022

Sistema de selección Concurso-oposición

Fecha  desde  que  está  cubierta  temporal  e 

ininterrumpidamente

02/11/2017

*  Certificado de Profesionalidad de Atención Sociosanitaria  a Personas  o el  equivalente 
Certificado de Profesionalidad de la ocupación de auxiliar  de ayuda a domicilio,  o  en su caso, 
cualquier otro Certificado que se publique con los mismos efectos profesionales o la habilitación 
excepcional o provisional regulada en la Resolución de 11 de diciembre de 2017, de la Secretaría 
de  Estado  de  Servicios  Sociales  e  Igualdad  (BOE  de  30  de  diciembre  de  2017),  así  como  lo  
estipulado en Resolución de 12 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional (BOA 25 de mayo de 2021).

La relación de aspirantes según la puntuación obtenida en la baremación es la siguiente:

 

EXPERIENCIA:

NOMBRE ASPIRANTE D.N.I.

COMARCA, 
MISMO 

SUBGRUPO 
Y PLAZA

RESTO S.P. 
MISMO 

SUBGRUPO 
Y PLAZA

S.P. OTROS 
CUERPOS, 
ESCALAS Y 

CATEGORÍAS

TOTAL

Margarita Azagra Led ***7882** 12,40 0,80 0,80 14,00
M. Josefa García García ***0101** 8,00 0 1,20 9,20
M. Mercedes Asensio 
Martínez

***7793**
18,40 0 0,80 19,20

Yolanda Marco Lostal ***8000** 45,20 10 0 25,00
Gemma Irisarri Santander ***4564** 4,40 0 0 4,40

Comarca Tarazona y el Moncayo
Plaza Carmen Viejo Nº 14, Tarazona. 50500 (Zaragoza). Tfno. 976644640. Fax: 976644648
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M. Isabel González López ***8631** 2,00 0 2,60 4,60
Fco. Javier Navarro Azagra ***8761** 27,2 5,60 0 25,00

TITULACIÓN OFICIAL Y FORMACIÓN:

NOMBRE ASPIRANTE D.N.I. TITULACIÓN FORMACIÓN TOTAL

Margarita Azagra Led ***7882** 3,00 11,15 14,15
M. Josefa García García ***0101** 0 0 0
M. Mercedes Asensio Martínez ***7793** 3,00 0 3,00
Yolanda Marco Lostal ***8000** 3,00 4,20 7,20
Gemma Irisarri Santander ***4564** 3 6,00 9,00
M. Isabel González López ***8631** 0 0,65 0,65
Fco. Javier Navarro Azagra ***8761** 0 1,30 1,30

Considerando las bases para la provisión de todas las plazas del personal de la Comarca 
de Tarazona y el Moncayo de la oferta de empleo público de estabilización de empleo 
temporal del año 2022, mediante sistema de concurso oposición, publicadas en el Boletín 
Oficial  de la Provincia de Zaragoza núm.  295 de fecha 27 de diciembre de 2022,  se 
establecen dos fases en el proceso selectivo: La primera será la fase de concurso con 
un máximo de 40 puntos: 25 puntos  en el apartado de Experiencia profesional y 15 
puntos  en el apartado de Titulación y formación, resultando la siguiente puntuación 
final en la primera fase de concurso:

NOMBRE ASPIRANTE D.N.I.
PUNTOS 

EXPERIENCIA

PUNTOS 
FORMACIÓ

N
TOTAL

Margarita Azagra Led ***7882** 14,00 14,15 28,15
M. Josefa García García ***0101** 9,20 0 9,20
M. Mercedes Asensio Martínez ***7793** 19,20 3,00 22,20
Yolanda Marco Lostal ***8000** 25,00 7,20 32,20
Gemma Irisarri Santander ***4564** 4,40 9,00 13,40
M. Isabel González López ***8631** 4,60 0,65 5,25
Fco. Javier Navarro Azagra ***8761** 25,00 1,30 26,30

Se establece un plazo de  3 días hábiles para que se formulen las reclamaciones y 
subsanaciones que se estimen respecto a la baremación.

Tarazona a fecha de firma electrónica. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL, 

Dña. Sonia Salvador Gállego

Comarca Tarazona y el Moncayo
Plaza Carmen Viejo Nº 14, Tarazona. 50500 (Zaragoza). Tfno. 976644640. Fax: 976644648
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